
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09191
 Del: 07/11/2013
 Esecutivo da: 07/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Assistenza Attivita' Istituzionale Quartiere 5

OGGETTO: 
Integrazione impegni vari per aumento Iva

P.O. Assistenza Organi Istituzionali Q. 5

Premesso:

PREMESSO che in data 25/07/13 con Deliberazione C.C. 39/266 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2013, il Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale/programmatica;

- che in data 25 settembre è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 322 avente ad oggetto " 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013";

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2010, esecutiva a termini di legge, sono stati  
approvati i “Criteri Direttivi per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i Servizi di Base ai  
Consigli di Quartiere per il mandato 2009/2014”;

RILEVATO che con determinazione dirigenziale n. 15235/12 è stato affidato il servizio di collegamento  
dell’allarme del sede di Villa Pallini alla sala operativa a favore della r.t.i. Securitas Metronotte Toscana  
s.r.l., Corpo Vigili Giurati Spa, Argo soc. coop. a r.l., I.V.R.I., Il Globo Vigilanza srl, Securitas  Fides srl  per 
il periodo 01/01/13-31/12/13;

CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 40, comma 1 – ter del Decreto Legge 06/07/13 
n.98 (come da ultimo modificato dall’art. 11, comma 1 lett. a del D. L. 28/06/13 n. 76) l’aliquota Iva su beni 
e  servizi  è  passata  dal  21  al  22%  e  come  pertanto  si  debba  integrare  l’impegno  13/1298  assunto  in  
precedenza per la differenza di tre mesi pari ad €. 2,22;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09191



RILEVATO che con determinazione dirigenziale n. 6795/13 sono stati affidati lavori di sostituzione e posa 
in pera di cilindri presso la Sala Archi di Villa Pozzolini e la realizzazione di due targhe per la sede del  
Quartiere 5 in Via Baracca 150/p rispettivamente alla ditta Barucci e Magli con sede in Firenze, Via Faentina 
39, 50133 (P.I. 058274204879 – cod. ben. n. 22071) e alla ditta C.I.T.T.I. sas con sede in Via dello Steccuto 
11/D (P.I. 0038970488 – cod. ben. n. 6160);

CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 40, comma 1 – ter del Decreto Legge 06/07/13 
n.98 (come da ultimo modificato dall’art. 11, comma 1 lett. a del D. L. 28/06/13 n. 76) l’aliquota Iva su beni 
e  servizi  è  passata  dal  21  al  22%  e  come  pertanto  si  debba  integrare  l’impegno  13/5565  assunto  in  
precedenza per la differenza di  €. 1,20 e l’impegno n. 13/5563 per la differenza di €. 4,55;

Visto Il Regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

Visti gli artt. 107 e 183 commi del Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 del 23.4. 2001, n. 774 
del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002;

per quanto in precedenza espresso 

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 2,22 quale maggiori oneri finanziari derivanti dall’aumento dell’Iva da 
ottobre a dicembre 2013;

2) di imputare la somma di cui al punto n. 1) al cap. 4510 del Bilancio 2013 che trova necessaria  
capienza;

3) di impegnare la somma di € 5,75 (pari ad € 1,20 e 4,55) quale maggiori oneri finanziari derivanti  
dall’aumento dell’Iva da ottobre a dicembre 2013;

4) di imputare la somma di cui al punto n. 3) al cap. 4460 del Bilancio 2013 che trova necessaria  
capienza.

Firenze, lì 07/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Antonio Cianchi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4510 0 13/006824 00 2,22
2) 4460 0 13/006825 00 5,75

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2013 Responsabile Ragioneria
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09191



Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09191


